
Petr Toušek a investigátoři registrů CZECH2 a CZECH-3 

XXVI. výročního sjezdu České kardiologické společnosti 8.5.2018 

SKÓRE PRECISE-DAPT A DAPT  

U PACIENTŮ S AKUTNÍM INFARKTEM MYOKARDU 

V REÁLNÉ PRAXI  

– POHLED DO REGISTRŮ CZECH 





Nové rizikové skórovací systémy v guidelines 
          Zvýšené krvácivé riziko           Zvýšené ischemické riziko 

ESC Focus update on DAPT, EHJ 2018 



Akutní koronární syndromy  - DAPT  

PRECISE-DAPT > 25 
Riziko krvácení   

DAPT > 2 
Riziko ischemické příhody    

ESC Focus update on DAPT, EHJ 2018 



ESC Focus update on DAPT, EHJ 2018 



CÍL 

Na základě dat z registrů CZECH stanovit: 
 

• Kolika pacientů hospitalizovaných pro akutní infarkt myokardu  by se 
týkalo doporučení ke zkrácení podávání DAPT kvůli riziku krvácení dle 
skóre PRECISE-DAPT  
 

• Kolik pacientů by mohlo užívat DAPT déle než 12 měsíců kvůli 
zvýšenému ischemickému riziku dle skóre DAPT 

 



METODIKA I 

• Retrospektivní analýza registrů CZECH-2 a CZECH-3 

• Neselektovaní pacienti s akutním koronárním syndromem 

• Registr CZECH-2 (10-11/2012) 
4 kardiocentra, 28 regionálních nemocnic 
847 pacientů s potvrzeným AKS,  
675 (80%) s potvrzeným IM 
1 roční sledování 

   Zhodnocení rizikového skóre DAPT 

 

 
Tousek P et al. Int J Cardiol 2014 



METODIKA II 

• Registr CZECH-3 (10-11/2015) 
10 kardiocenter 33 regionálních nemocnic 
1280 pacientů s potvrzeným AKS 
1065 (83%) s potvrzeným IM 
 

• Analýza PRECISE-DAPT skóre 
Věk + clearance kreatininu 

 

Tousek P et al. EHJ Acute Cardiovasc Care 2017 



Výsledky I  - DAPT skóre (12M po AKS)  

• Vyloučeni pacienti s indikací   OAC    8,6% 

• Vyloučeni pacienti s krvácením v průběhu ročního sledování 2,4%   

• Anamneza PCI/IM    25% 

• Diabetes     35% 

• Kouření     30% 

 

DAPT skóre > 2 (CZECH-2)            35%    (240/675 pacientů ) 

 
DAPT skóre > 2 (CZECH-3)            35%    (374/1056 pacientů ) 
 
     



Výsledky II – PRECISE-DAPT skóre (hospitalizace) 

• Průměrný věk 67 let 
28% pacientů starších 75 let 

• Clearence kreatininu pod 30- 60ml/min 18% 

• Clearence kreatininu pod 30ml/min    3,6% 
 
 
PRECISE-DAPT > 25  19%           (202/1056 pacientů) 



Výsledky III – DAPT vs. PRECISE-DAPT (CZECH-3) 

374 
202 

DAPT            PRECISE-DAPT 

24 

Pouze 2,2% pacientů má dle rizikových skórovacích systémů současně riziko 
ischemické i krvácivé 



Závěr 

• Rizikové skórovací systémy dle nových doporučených postupů mohou 
být použity k určení délky podávání DAPT po AKS 

• Při rutinním použití těchto DAPT a PRECISE-DAPT skóre lze 
individualizovat léčbu až u poloviny pacientů s AIM 

• Zatím není jasná použitelnost v reálné praxi (názor široké odborné 
veřejnosti na snadné užívání) 

• Chybí randomizované studie, které by jednoznačně potvrdily 
benefit/bezpečnost rutinního používání 

 



Děkuji za pozornost 


